
 

Об определении схемы одномандатных 

избирательных округов для проведения 

выборов депутатов Совета депутатов 

Красненского муниципального округа 

Белгородской области 
 

В соответствии с пунктами 2, 3
1
 статьи 18 Федерального закона  

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  

частями 2, 4
1
 статьи 23 Избирательного кодекса Белгородской области 

Красненская территориальная избирательная комиссия постановляет:  

1. Определить сроком на десять лет схему одномандатных 

избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов 

Красненского муниципального округа Белгородской области  

(приложение № 1) и графическое изображение схемы одномандатных 

избирательных округов (приложение № 2). 

2. Направить настоящее постановление, схему одномандатных 

избирательных округов в Избирательную комиссию Белгородской области для 

утверждения. 

3. Направить настоящее постановление для опубликования в сетевое 

издание «Газета-Заря 31» и разместить на странице территориальной 

избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии 

Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Красненской территориальной избирательной комиссии  

А.И. Головина. 

 

Председатель  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

А.И.Головин 
   

Секретарь  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

О.Н.Лытнева 
  

 

КРАСНЕНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

06 марта 2025 г.                                                                                 № 55/343-1 

с. Красное 



Приложение №1 

к постановлению 

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

от 06 марта 2025 года № 54/343-1 

 

СХЕМА 

одномандатных избирательных округов для проведения выборов  

депутатов Совета депутатов Красненского муниципального округа Белгородской области  

 

Номер 

округа 

Наименование, центр избирательного 

округа 

Границы избирательного округа (перечень административно-территориальных единиц или 

границы части территории административно-территориальных единиц) 

Число 

избирателей, 

зарегистрирова

нных в округе 

1 2 3 4 

1 Красненский одномандатный 

избирательный округ, 

центр – с.Красное  

Села: Красное, Польниково, Камышенка. 1810 

2 Горкинский одномандатный 

избирательный округ, 

центр – с.Горки  

Села: Горки, Богословка, Сетище, Свистовка, Лесное Уколово. 

Хутора: Песковатка, Братство, Киселевка, Малиново, Гончаровка, Новый Путь. 1861 

3 Камызинский одномандатный 

избирательный округ, 

центр – с.Камызино 

Села: Камызино, Ураково, Готовье, Вербное. 

1809 

4 Кругловский одномандатный 

избирательный округ, 

центр – с.Круглое 

Села: Большое, Круглое, Новосолдатка, Заломное, Расховец, Хмелевое, Черемухово. 

Хутора: Старый Редкодуб, Дальние Россошки, Ближние Россошки, Япрынцев, 

Первомайский, Калинин, Новый Путь, Караешный, Коробово, Бычково, 

Новогеоргиевка, Веселый. 

1678 

5 Новоуколовский одномандатный 

избирательный округ, 

центр – с.Новоуколово 

Села: Новоуколово, Каменка, Староуколово, Флюговка, Широкое.  

Хутора: Калитва, Шидловка. 1643 

  



Приложение №2 

к постановлению 

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

от 06 марта 2025 года № 54/343-1 

 

Графическое изображение схемы 

одномандатных избирательных округов для проведения выборов  

депутатов Совета депутатов Красненского муниципального округа 

Белгородской области 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Численность избирателей по состоянию на 01.01.2025 года  - 8801 чел. 

Количество одномандатных избирательных округов   - 5. 

Среднее количество избирателей по округу    - 1760 чел. 

Максимальное количество избирателей по округу (+10%)  - 1936 чел. 

Минимальное количество избирателей по округу (-10%)  - 1584 чел. 


